
 

COMUNE DI FLORESTA  
CITTA’ METROPOLITANA  DI MESSINA  

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

L’anno Duemilaventitre il giorno ventotto del mese di Settembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

 Premesso che, nell’ambito della manifestazione “OTTOBRANDO”, si sono registrate 

richieste di operatori economici che intendono occupare aree pubbliche per svariate installazioni di 

attrazioni, giochi e divertimenti in genere di spettacoli viaggianti; 

Dato Atto che le attività di cui sopra sono state valutate positivamente dall’amministrazione 

in quanto arricchiscono la manifestazione per gli aspetti ludici, con particolare riferimento ai giovani 

fruitori della stessa; 

Vista la delibera di G.M. n. 111 del 26/09/2023 con la quale è stato dato atto indirizzo 

relativamente al canone di locazione per l’ istallazione di attrazioni nell’ ambito della manifestazione 

Ottobrando 2023; 

Dato atto che per la fattispecie in questione il canone di concessione aree pubbliche è stato 

conformato a quanto stabilito per gli operatori commerciali partecipanti alla manifestazione 

Ottobrando, per un costo minimo di € 1.000,00; 

Ritenuto pertanto necessario adeguare il canone di concessione aree pubbliche destinate 

all’installazione di dette strutture conformandole al canone di locazione degli stand; 

Vista la richiesta pervenuta dalla ditta Principato Antonio Prot. n. 5824 del 07/09/2023 con la 

quale chiede la concessione di un’ area per l’ istallazione di attrazioni  (Giostra e seggioloni, Trenino 

per bambini e baracca tiri vari) nell’ ambito della manifestazione Ottobrando 2023 che si terra nelle 

cinque domeniche di ottobre; 

  Viste le deliberazioni di G.M. n° 100 – 101 e 110; 

 Vista la determinazione Sindacale n. 9 del 13/07/2023 di conferimento incarico di 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 Visto Regolamento comunale per la gestione della mostra-mercato Ottobrando, così come 

modificato  con delibera consiliare n. 30 del 06/09/2023; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 

Reg. Gen. 307 

Del 28.09.2023 

 

Reg. Part. 120 

Del 28.09.2023 

OGGETTO: Adeguamento Canone di locazione per la concessione 

di are pubbliche per istallazione di attrazioni nell’ambito della 

manifestazione Ottobrando 2023. 



 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa esposto 

1. Di adeguare il canone per la concessione di aree pubbliche per l’installazioni di attrazioni, 

giochi e divertimenti in genere di spettacoli viaggianti, durante la manifestazione Ottobrando 

2023 applicando il canone minimo di € 1.000,00, giusta delibera di G.M. n. 100 

dell’11.09.2023 ; 

2. Di concedere alla Ditta Principato Domenico Antonio l’ area pubblica ubicata nella Piazza IV 

novembre  del Comune di Floresta, durante la manifestazione ottobrando 2023, previo 

versamento di € 1.000,00  quale  canone; 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza 

dell’azione Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale 

dell’Ente; 

 

  

         Il Responsabile dell’Area 

                Amministrativa 

         F.to   Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole 

sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 

147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data 28/09/2023                                                                     Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                                                                                                        F.to  Santina Marzullo 

 

 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio on line  per quindici giorni consecutivi  con il n. 

608   dal 05.10.2023  al 20.10.2023 

Floresta ________________ 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       ____________________________________ 

  L’ Addetto Alla Pubblicazione 

________________________ 

 

                                 


